
 

 

 

 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

29  августа  2025г                                                                                                                    № 120 

Санкт-Петербург 

  

 

«О назначении лиц, ответственных 

за сопровождение инвалидов и организацию работы  

с детьми- инвалидами 

в 2025/2026 учебном году» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 01.12. 2014 № 419-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты 

инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом 

от 12.12.1995 №1811-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», во 

исполнение распоряжения Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 29.01.2016 

№234-р «Об организации работы по реализации псхолого- педагогических мероприятий, 

предусмотренных индивидуальной программой реабилитации и абилитации инвалида 

(ребенка- инвалида», на основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации  от 9 ноября 2015 г. n 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а 

также оказания им при этом необходимой помощи» с целью организации целенаправленной 

работы с детьми- инвалидами  и реализацией перечня мероприятий по индивидуальной 

программе реабилитации и абилитации детей- инвалидов (ИПРА) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

п.1 Назначить Семенову Марину Алексеевну, инструктора по физической культуре, 

ответственной за сопровождение инвалидов и организацию работы  с детьми- инвалидами 

в ГБДОУ детском саду № 25 Центрального района СПб в 2025/2026 учебном году 

 

п.2 Руководствоваться при сопровождении инвалидов и  детей- инвалидов разработанными 

инструкциями по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и оказания при 

этом необходимой помощи. 

 

п.3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

заведующий                                                                          Шакурова Г.В. 

 


		2025-08-29T12:12:44+0300
	Шакурова Галина Витольдовна




